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NOTAT

FRA MØTE PA OLAVSGRUVEN, RØROS

07.04.1981

Deltakere: Forretningsfører J. Sundt,
Forvalter Gunnar Tørres
Bergmester Ole Nordsteien,
Avd.Ing. Trygve Mikalsen

Olavsgruvens Venner

Trondheimske Bergdistrikt

Møtet kom i stand etter en henvendelse i brev av 10.11.1980 og

03.04.1981 fra foreningen Olavsgruvens Venner med spørsmål om

sikringsarbeider i området rundt Olavsgruven og Storwartz.

Sundt orienterte først om det som var gjort ved Olavsgruva, og

om planene for gruva samt plan for opprettelse av leirskole på

Storwartz.

Sundt ga uttrykk for det ansvar man følte for sikkerheten til

de besøkende som nødvendigvis vil ferdes i det nærliggende

gruveområdet. I samme forbindelse ble nevnt de sikringsarbeider

som Foreningen har utført ved støping av dekke over sjakten like

ved nedgangen til Olavsgruva.

Sundt la også frem leieavtalen som de hadde med Miljøverndeparte-

mentet. Leieavtalen omfatter de bygninger og installasjoner med

det tomteareal som naturlig tilligger disse i området Olavsgruva

og nedre Storwartz. Det ble også opplyst at Røros Museum og

Historielag hadde en liknende avtale med Miljøverndepartementet

som omfattet øvre Storwartz.

Det ble under samtalen påpekt uklare forhold i avtalen når det

gjelder avgrensing av tomtearealer og beskrivelse av disse. I

avtalen er det imidlertid nevnt at en skal inngå en tilleggs-

avtale, og denne vil omfatte de ovennevnte forhold.

Nordsteien orienterte deretter om bergmesterens ansvar når det

gjelder rapportering og kontroll med nedlagte gruver. Han kom

videre inn på de sikringsarbeidene som er utført for de midler

som var avsatt fra Kobberverkets Konkursbo. Arbeidene har i
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første omgang vært prioriterttil Nordgruvefeltet(Sextus,

Kongens, Rødalen og Fjellsjø),unntatt er Borchgrevinksjakt

på Gamle Storwartz.

For inneværendeår har en allerede fastlagtplaner for fort-

settelse i samme feltet, slik at en ikke kan regne med å ha

disponiblemidler for større sikringsarbeidertil området rundt

Storwartzog Olavsgruva.En vil imidlertidi innværendeår ut-

føre ettersyn og reparasjonav eksisterendesikringeri dette

området.

Nordsteienkunne videre opplyse at i løpet av dette året vil det

bli utarbeidetplaner og kostnadsoverslagfor forsterkninger,

eventueltutskiftningerav sikringenei disse områdene.Dette

materialevil danne grunnlagetfor søknad til staten v/Industri-

departementetom nødvendigbevilgningsom ordinært tidligst kan

komme i neste budsjettår.

Etter orienteringengikk en gjennombefaringsrapportav 12-13/10-78

som omhandlerde eksisterendesikringerog hvor nye sikringerer

vurdert. Under samtalen som fulgte kom en fram til at forholdene

som rapportenbeskrev, hadde endret seg for gruveåpningnr.22

og 23, og at eksisterendesikringerfor disse to måtte vurderes

og eventueltutbedres.Det ble også bemerket at treoverbygget

på Olavssjaktaog Nybergsjaktaburde etterseesog kontrolleres

m.h. på forsvarligavstengning.Sundt regnet imidlertidmed at

disse bygningene innbefattetdet Foreningenhadde ansvaret for.

Det ble til slutt enighetom at en måtte foreta en befaring av

de beskrevnegruveåpningerog som et foreløpigtidspunkt for en

slik befaring ble notert uke 25.

Trondheim,den 8.april 1981
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Trygve Mikalsen


